

# TÜRK-İŞ 1. OLAĞAN GENEL KURULU (6-7 Eylül 1952 / İZMİR)

TÜRK-İŞ'in Atatüzüğü, 31 Temmuz 1952 günü Ankara Valiliği'ne verildi. Böylece Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu resmen kurulmuş oldu. Kuruluşundan kısa bir süre sonra, 6-7 Eylül 1952 günlerinde, TÜRK-İŞ'in 1. Olağan Genel Kurulu İzmir'de toplandı. Genel Kurula 69 delege katıldı. Delegelerin yanı sıra, Genel Kurul'da konuk olarak Çalışma Bakanı Nuri Özsan ve yerel yöneticiler de yer aldı.

Genel Kurula Amerikalı sendikacı Irwing Browd da katılarak bir konuşma yaptı. Konuşmasında, "Türkiye'de kurulan ve inkişaf eden antikomünist sendikacılığın (...) Kominform'a karşı galibiyet temin edecek bir koz" olduğunu söyledi.

Çalışma Bakanı Nuri Özsan da, "Başta komünizm olmak üzere, Türk milletinin milli ve hayati davalarında, demokrasi ve hürriyet prensiplerinin savunulmasında, Türk işçi sendikaları konfederasyonunun zerre kadar müsamaha kabul etmeyen, yüzde yüz vatanperver ve milliyetçi bir karakter taşıyacağından asla şüphemiz yoktur" diye konuştu.



**Dönemin Çalışma Bakanı Nuri ÖZSAN**

Genel Kurul'da yapılan seçimlerin ikinci turunda, Genel Başkanlığa İsmail İnan, Genel Sekreterliği Muammer Özerkan ve Genel Saymanlığa da İsmail Aras seçildi. Sol görüşlü olduğu bilinen Şaban Yıldız tasfiye edildi. TÜRK-İŞ'in bu genel kurulunda Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu'na katılma kararı alındı. Ancak, daha sonra izin için başvurulduğunda, "alakalı makamlar" bu kararın eksik olduğunu ileri sürdü.

İcra Kurulu içinde, özellikle Amerika Birleşik Devletleri'ne gönderilecek sendikacıların seçimi konusunda çıkan anlaşmazlıklar sonrasında Genel Sekreter Muammer Özerkan görevinden istifa etti. Mesul Muhasip İsmail Aras'ın bir suçtan tutuklanması üzerine,

TRK-İŐ İdare Heyeti 31.3.1953 gn toplanarak olađanıst genel kurul kararı aldı. Ayrıca, Genel Sekreterliđe Adil Buđakaptan'ı, Mesul Muhasıpliđe de İlhan Tekin'i vekleten atadı.

Dergimizin bu sayısında, buđn aslı artık kimsenin elinde bulunmayan, TRK-İŐ'in 1. Olađan Genel Kurulu iin hazırlanan alıŐma Raporunu siz deđerli okurlarımıza sunuyoruz.



1. Olađan Genel Kurul'da TRK-İŐ Genel BaŐkanlıđına İsmail İNAN seildi.